
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ BONUSU Z OBRATU

UZAV ENÁ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, M SÍCE A ROKU

SMLUVNÍ STRANY:

Grifols s.r.o.
se sídlem Žitná 560 / 2, 120 00  Praha 2 - Nové Město, Česká republika
IČ 48041351
DIČ CZ 48041351
zápis v obchodním rejst íku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 15732
zastoupená Ing. Karlem Pivoňkou, jednatelem společnosti;
(dále jen „Grifols“ nebo „Dodavatel“)

a

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
Zastoupená prof. MUDr. Vladimírem  Paličkou, CSc., dr. h. c., editelem
IČ  00179906, DIČ: CZ00179906
( (dále jen „Zdravotnické za ízení“ nebo „Odb ratel“)

(Grifols a Zdravotnické za ízení dále společně jen "Smluvní strany" a každý zvlášť "Smluvní strana")

1.
P EDM T SMLOUVY

1.1. Grifols uvádí na trh v České republice výrobky uvedené v P íloze této Smlouvy (dále jen
„Výrobky“). Zdravotnické za ízení tyto Výrobky odebírá p ímo od společnosti Grifols.
Podmínky odběrů Výrobků Zdravotnickým za ízením nejsou touto smlouvou nijak dotčeny.

1.2. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že Zdravotnické za ízení odebírá v rámci své činnosti
Výrobky zcela dle svého uvážení, a to pouze v takovém množství, které je pro činnost
Zdravotnického za ízení pot ebné. Nákup Výrobků není nijak závislý na této Smlouvě nebo jejích
jednotlivých ustanovení.

1.3. Na základě žádosti Zdravotnického za ízení se Grifols zavazuje poskytnout Zdravotnickému
za ízení bonus z obratu (dále jen „Bonus“) za podmínek a v souladu s touto smlouvou.

1.4. Odběratel bere na vědomí, že vznik nároku na Bonus je podmíněn skutečností, že Odběratel
nebude k poslednímu dni referenčního období v prodlení se zaplacením splatných pohledávek
společnosti Grifols.



2.
POSTUP PRO UPLATN NÍ A VYPLACENÍ BONUSU

2.1 V p íloze této Smlouvy je Smluvními stranami sjednán způsob určení výše Bonusu p i dosažení
minimálního obratu Výrobků v daném referenčním období. Pro vyloučení pochybností se stanoví,
že Zdravotnickému za ízení nevzniká za p íslušné referenční období nárok na Bonus v p ípadě, že
obrat Výrobků v tomto referenčním období nedosáhl alespoň minimální výše obratu stanovené
P ílohou pro toto referenční období.

2.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli Bonus dle P ílohy poukázáním p íslušné částky na
bankovní účet Odběratele. Smluvní strany p ipouštějí zápočet vzájemných pohledávek.

2.3 Dodavatel vystaví ve prospěch Odběratele opravný daňový doklad vztahující se ke všem
dodávkám Výrobků, které byly Dodavatelem dodány Odběrateli za dané referenční období a ve
výši p iznaného Bonusu, a to nejpozději do 15 dnů po skončení daného referenčního období se
splatností 30 dní od data vystavení. Dnem zjištění skutečnosti rozhodné pro vystavení tohoto
opravného daňového dokladu je první pracovní den následující po ukončení sledovaného
referenčního období. Opravný daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle platné
legislativy, p edevším zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. K základu daně na opravném
daňovém dokladu bude p ipočtena zákonná sazba DPH odpovídající původnímu plnění. P ílohou
opravného daňového dokladu bude seznam původních daňových dokladů, ze kterých se Bonus
počítá.

2.4 Zdravotnické za ízení po obdržení opravného daňového dokladu, se kterým souhlasí, obratem
potvrdí Grifols jeho p ijetí. Do doručení takového potvrzení není společnost Grifols povinna
Bonus dle p edchozího odstavce vyplatit.

2.5 V p ípadě, že dojde k ukončení této smlouvy p ed uplynutím referenčního období, poskytne
Grifols Zdravotnickému za ízení Bonus v poměrné výši (alikvotní část) za takové zkrácené
referenční období, je-li splněna podmínka minimální výše obratu v poměrné výši (alikvotní část)

dle prvního odstavce tohoto článku výše.

2.6 Výpočet Bonusu je upraven v P íloze této smlouvy vždy konkrétně pro určité Výrobky nebo
skupinu Výrobků, a to v závislosti na celkové ceně odebraných Výrobků v průběhu daného
referenčního období. Pro účely této dohody se za cenu odebraných Výrobků považuje kupní cena
Výrobků bez DPH.

3.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

3.1. Smluvní strany rovněž prohlašují, že účelem této smlouvy není žádná reklamní aktivita smě ující
k propagaci a podpo e prodeje Výrobků, ani poskytnutí daru či sponzorského p íspěvku
Zdravotnickému za ízení ani pobídka či návod na neoprávněné čerpání prost edků z ve ejného
zdravotního pojištění.

3.2. Smluvní strany se v rámci naplňování této Smlouvy zavazují postupovat vždy v souladu s
právním ádem České republiky a dále prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které
by bránily poskytnutí Bonusu podle této smlouvy.

3.3. Smluvní strany se tímto zavazují učinit vše pot ebné a neodkladně zrevidovat podmínky
poskytování Bonusu touto Smlouvou, pokud by se objevilo důvodné podez ení, že poskytování
zde popsaného Bonusu může být v rozporu s p íslušnými právními p edpisy (zejm. soutěžní a
daňové p edpisy). Kterákoliv smluvní strana je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy,
p ípadně odmítnout poskytnutí nebo p ijetí Bonusu, jestliže nedošlo k dohodě Smluvních stran
podle tohoto bodu Smlouvy



4.
ZÁKAZ POSTOUPENÍ

Zdravotnické za ízení není oprávněno postoupit, p evést nebo jinak disponovat s právy a povinnostmi
vyplývajícími z této Smlouvy, p ípadně s touto smlouvou jako celkem bez p edchozího písemného
souhlasu Grifols.

5.
POVINNOST MLČENLIVOSTI

Smluvní strany se zavazují po dobu platnosti této Smlouvy a také po jejím zániku zachovávat
mlčenlivost a nezp ístupňovat t etím stranám jakékoli informace, které se dozvěděly p i plnění svých
povinností z této Smlouvy a týkající se obsahu této Smlouvy, služeb smluvních stran, technologie,
know-how, osobních, finančních nebo jiných informací o smluvní straně a které nejsou ve ejně
dostupné. Povinnost mlčenlivost se neuplatní v p ípadě p edchozího písemného souhlasu smluvní
strany nebo stanoví-li tak platný právní p edpis.

6.
SPOLEČNÁ A ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Práva a závazky touto smlouvou neupravené se ídí právním ádem České republiky, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších p edpisů.

6.2. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy vyžadují dohodu obou Smluvních stran a formu
číslovaného písemného dodatku ádně podepsaného oprávněnými osobami obou Smluvních stran,
s výjimkou změn kontaktních osob či telefonických spojení nebo s výjimkou změn, o kterých to
stanoví tato Smlouva.

6.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. Tato smlouva nabývá
platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Ustanovení této smlouvy se použijí
také na období od 1. 1. 2017 do data účinnosti smlouvy.

6.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení
důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním
dnem kalendá ního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé
smluvní straně.

6.5. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude
odpovídat úmyslu vyjád enému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

6.6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o p edmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný
projev stran učiněný p i jednání o této smlouvě, ani projev učiněný po uzav ení této smlouvy
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné ze stran. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou
výsledkem jednání stran a každá ze stran měla p íležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
smlouvy.

6.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.

6.8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu p ed jejím podepsáním p ečetli a že její obsah
odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže p ipojenými podpisy.

6.9. Tato smlouva i její výklad se ídí českým právním ádem.

6.10. Nedílnou součást této smlouvy tvo í následující p ílohy:



P ÍLOHA č. 1 ZP SOB URČENÍ VÝŠE OBJEMOVÉHO BONUSU

SAMOSTATNÉ UJEDNÁNÍ - REGISTR SMLUV

Je-li dána zákonná povinnost k uve ejnění výše uvedené smlouvy v Registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o RS“), dohodly se smluvní strany, že takovou
povinnost splní Zdravotnické za ízení, a nikoli Grifols, a to v souladu s níže uvedeným.

Zdravotnické za ízení neuve ejní v Registru smluv, zejm. neuvede v metadatech obchodní tajemství,
které smluvní strany označily výše tak, že jej umístily mezi symboly: „[XX…XX]“, shodně budou
z uve ejnění vyloučeny části této smlouvy výše umístěné mezi symboly: „[OU…OU]“ pro ochranu
osobních údajů. Dále nebudou uve ejňovány v souladu s § 3 odst. 2 zákona o RS části označené
symboly „[NP…NP]“.

Grifols se zavazuje poskytnout Zdravotnickému za ízení na kontaktní email: pravni@fnhk.cz výše
uvedenou smlouvu s úpravami dle p edchozího odstavce v p ípustném formátu za účelem jejího
uve ejnění Zdravotnickým za ízením.

Zdravotnické za ízení uvede v metadatech datovou schránku Grifols, aby potvrzení o uve ejnění bylo
doručeno všem smluvním stranám. Dohoda smluvních stran dle tohoto článku tvo í samostatné
ujednání nezávislé na vzniku či trvání výše uvedené Smlouvy.

NA DŮKAZ ČEHOŽ smluvní strany uzav ely toto samostatné ujednání, které je níže jejich jménem a
jejich ádně zplnomocněnými zástupci podepsáno.

V Praze dne 30. 5. 2017          V Hradci Králové dne  5. 6. 2017

…………………………………… ……………………………………
za Grifols za Zdravotnické za ízení
Ing. Karel Pivoňka prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.



[

za Grifols za Zdravotnické za ízení
Ing. Karel Pivoňka prof. MUDr. Vladimír  Palička, CSc., dr. h. c.

1
Nebude uveřejněna celá příloha.


